[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

	Щекинский район Тульской области

	Администрация муниципального образования город Советск

	Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 апреля 2019 года

                                              № 4-70
О создании (обустройства) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Советск Щекинского района

      В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016

№ 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. J4° 641», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Советск Щекинского района, администрация муниципального образования город Советск Щекинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок о создании (обустройстве) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с указанием адреса такого места и данные технических характеристик мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Советск Щекинского района (приложение 1)
2. Утвердить прилагаемый список для создания (обустройства) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с указанием адреса такого места, данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение 2)

 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
  Заместитель главы администрации муниципального образования
  город Советск Щекинского района                                                         А.А.Михель
Согласовано:
О.А.Пузочкина

Н.Ю.Грекова

Исп. Титова Н.А.

Тел. 74-1-38

     Приложение 1
                                                                                  к постановлению администрации
муниципального образования город Советск

Щекинского района
                                                                                          от __________2019 г № ______
Порядок

 Создания (обустройства) мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с указанием адреса такого  места, данные технических характеристик места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Советск Щекинского района

1. Общие положения

1. 1 Настоящий Порядок определяет создание (обустройства) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, с указанием адреса такого места, данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Советск Щекинского района.
2.1 Создание (обустройства) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с указанием адреса такого места, данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации, а также Правилам благоустройства территории  муниципального образования город Советск Щекинского района.
 Субъекты хозяйственной и иной деятельности, а также граждане -заявители, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования город Советск Щекинского района обязаны выполнять требования настоящего Порядка, при накоплении отходов, не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение прав других лиц на охрану здоровья и благоприятную окружающую среду.
2. Порядок создания (обустройства) мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов с указанием адреса такого  места, данные технических характеристик места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Советск Щекинского района
2.1  Создание (обустройства) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с указанием адреса такого места, данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов создаются администрацией муниципального образования город Советск Щекинского района .
          2.2 Создание (обустройства) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с указанием адреса такого места, данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  в приложении  2 к постановлению администрации муниципального образования город Советск Щекинского района.
Приложение 2
        к постановлению администрации

    муниципального образования город Советск

Щекинского района  от __________2019 № ______
Создание (обустройства) мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов  на территории МО Советск Щекинского района
	№ п/п
	Адрес установки создания (обустройства) места(площадки)
	Количество создания (обустройства) места (площадки)

	Потребность установки  баков
	Технические характеристики

создания (обустройства) места (площадки)

	1
	г.Советск, ул.Парковая, д.2
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	2
	г.Советск, ул.Площадь Советов, д.1
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	3
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.58
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	4
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.35
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	5
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.34
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	6
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.22
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	7
	г.Советск, ул.Красноармейская, д.38
	1
	4
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	8
	г.Советск, ул.Красноармейская, д.5
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	9
	г.Советск, ул.Октябрьский переулок,д.9-11
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	10
	г.Советск, ул.Октябрьская, д.29
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	11
	г.Советск, ул.ВОХР, д.2
	1
	5
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	12
	г.Советск, ул.Школьный переулок, д.5
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	13
	г.Советск, ул.Комсомольский переулок, д.3
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	14
	г.Советск, ул.Октябрьская, д.12
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	15
	г.Советск, ул.Октябрьская, д.7
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	16
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.1а
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки

	17
	г.Советск, ул.Энергетиков, д.1б
	1
	7
	твердое покрытие,

профлист для облицовки